
令和 2 年 4 月 20 日 

保護者各位 

株式会社 桑原塾 

塾長 中野拓郎 

長崎駅前校校長 山口忠克 

 

新型コロナウイルス感染症の拡散防止に関わる臨時休校について（4 月 20 日版） 

 

先日、政府による緊急事態宣言が全都道府県に拡大されました。桑原塾といたしましては、感染症拡大

の現状を受け止め、下記のように対応させていただくこととなりました。 

 保護者様には、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、当塾からの情報は電

話やメールに加え、ホームページ、Facebook でも随時更新してまいりますので、ご確認ください。ご

多忙な中誠に恐縮ですが、メール等のご連絡には極力ご返信いただけると幸いです。 

 

1．指導の実施、自習室利用について 

 小学生から高校生までの全学年で、集団授業、個別指導、自習室利用につきましては、感染症拡散防止

のため 4 月 22 日(水)から 5 月 6 日(水)の期間、全校舎休校とさせていただきます。20 日（月）・21 日（火）

までは、通常どおりの実施となります。 

 

2．休校期間の過ごし方について 

 休校期間は塾から課題をお出しします。小学生受験クラスと中学生集団クラスの生徒さんには、裏面

の「休校期間の課題一覧表」をご覧いただき、日々の学習時間の中で取り組ませていただきますようお

願い申し上げます。個別指導の生徒さんには、個別にご連絡をいたします。 

 

3．休校期間分の振替・返金等について（4 月 20 日決定内容） 

①4 月 22 日(水)・23 日(木)分の授業については、5 月中の土曜日に振替授業を行う予定です。各コース

の振替授業の日時については、5 月 10 日(日)までにご案内いたします。 

  

②4 月 24 日(金)〜30 日(木)の休校期間分の費用については、5 月 25 日(月)にお納めいただく予定の 6 月

分お月謝にて相殺させていただきます。 

 

 以上、何卒ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。ご不明な点等ございましたら、下記

までお問い合わせくださいませ。 

桑原塾 長崎駅前校 

T E L：0120-56-9849   095-818-4008 

メール：kuwaharajyuku-ekimae@docomo.ne.jp 

 

mailto:kuwaharajyuku-ekimae@docomo.ne.jp


【休校期間の課題一覧表】 

※全て、特に指示のないものはノートに解く。もちろん、〇付け、正解写しまで必ずしましょう。 

※全て、休校明けの各科目の最初の授業日までに仕上げましょう。 

※休館前の授業内で出した課題に付け加えた部分は、下線を引いています。下線部分まできちんと取

り組んできましょう。 

※特に受験学年の生徒さんは、できるだけ毎日、勉強する時間を取りましょう。 

※公立進クラスの生徒さんは、休館前までに出された宿題をしてきましょう。 

※個別指導の生徒さんには、個別に連絡をします。 

【小学生受験クラス】 

 国語 算数 理科 社会 

小

5

受

験 

「論理エンジン」 

1〜3※漢字プリント、 

「練成テキスト」 

P6〜7+P32〜35 

「練成テキスト」 

P14〜20 

「標準新演習」 

P20〜25 

「標準新演習」 

P16〜17+都道府県テ

スト※授業内で配布 

「確認テスト」① 

通常授業再開予定日：5 月 7 日（木）〜 

小

6

受

験 

「論理エンジン」 

4〜6※漢字プリント、 

「練成テキスト」 

P14〜17+P36〜43 

「練成テキスト」 

P16〜19 

「標準新演習」 

P4〜11 

「標準新演習」 

P5〜8・16〜17+都道

府県テスト※授業内で

配布 

通常授業再開予定日：5 月 8 日（金）〜 

【中学生集団クラス】 

 国語 数学 理科 社会 英語 

中

1

集

団 

なし 「シリウス」 

P24〜33 

「フォレスタ」 

P6〜9・12〜15、

「ClearTest」 

P1〜2 

「フォレスタ」 

学校で習った範

囲を 1 単元（Try・

Ex・ClearTest） 

「シリウス」 

P14〜20 の英単

語 3 回ずつ練習 

※P17 はしない 

通常授業再開予定日：5 月 8 日（金）〜 

中

2

集

団 

なし 「シリウス」 

P12〜15（🍀以外） 

P16〜21（全部） 

「全問必答問題集」 

P4〜11 

「フォレスタ」 

学校で習った範

囲を 1 単元（Try・

Ex・ClearTest） 

「シリウス」 

P15〜17・25〜27 

通常授業再開予定日：5 月 8 日（金）〜 

中

3

集

団 

「サミングアップ」 

P4〜21 

「シリウス」 

P14〜18（🍀以外） 

P20〜27（全部） 

「全問必答問題集」 

P4〜15 

「フォレスタ」（歴史） 

P77〜 79・ 81〜

83・85〜88 

「シリウス」 

P68〜 71＋P6〜

9・12〜15、 

「単語」101〜200 

通常授業再開予定日：5 月 7 日（木）〜 

 


